
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

одинадцята сесія восьмого скликання 
друге пленарне засідання

____  № ар Я

Про затвердження Програми підтримки 
військовослужбовців, зарахованих для 
проходження служби в Збройних Силах 
України за контрактом та членів їх сімей 
на 2021-2023 роки

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», законів України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про 
військовий обов’язок і військову службу», «Про оборону України» з метопо 
підтримки військовослужбовців, зарахованих для проходження служби за 
контрактом в Збройних Силах України та членів їх сімей, з метою збільшення 
рівня мотивації громадян для вступу на військову службу, враховуючи 
рекомендації постійної комісії міської ради з питань охорони здоров'я, 
соціального захисту населення та гуманітарних питань, міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму підтримки військовослужбовців, зарахованих для 

проходження служби в Збройних Силах України за контрактом та членів їх сімей 
на 2021-2023 роки (додається).

2. Рекомендувати Коростишівському об’єднаному міському 
територіальному центру комплектування та соціальної підтримки надавати 
списки військовослужбовців, зарахованих для проходження військової служби в 
Збройних Силах України за контрактом у 2021 -  2023 роках.

3. Фінансовому управлінню міської ради (Якименко А.О.) передбачити 
кошти на реалізацію заходів Програми, виходячи із фінансових можливостей 
дохідної частини міського бюджету.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на міського голову 
Кохана І.М. та на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров'я, 
соціального захисту населення та

Міський голова



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення одинадцятої сесії 
(другого пленарного засідання) 
міської ради восьмого скликання
від У) С8.До Т І  № 9-0%

Програма
підтримки військовослужбовців, зарахованих для проходження служби в

Збройних Силах України 
за контрактом та членів їх сімей 

на 2021-2023 роки

І. Паспорт Програми підтримки військовослужбовців, зарахованих 
для проходження служби в Збройних Силах України за контрактом та 

членів їх сімей на 2021-2023 роки (далі -  Програма)

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Коростишівська міська рада

2. Підстава для розробки 
Програми .

Стаття 91 Бюджетного кодексу України

3. Розробник Програми Управління соціального захисту населення 
та охорони здоров’я Коростишівської 
міської ради

4. Відповідальний 
виконавець Програми

Коростишівська міська рада

5. Учасники Програми Коростишівська міська рада, виконавчі 
органи та структурні підрозділи міської 
ради, Коростишівський об’єднаний міський 
територіальний центр комплектування та 
соціальної підтримки, підприємства, 
установи та організації всіх форм власності

6. Термін реалізації 
Програми

2021-2023 роки

7. Джерело фінансування 
Програми

міський бюджет; інші джерела не 
заборонені законодавством України

8. Г оловний розпорядник 
коштів Програми

Коростишівська міська рада

9. Обсяг фінансування, 
необхідного для 
реалізації Програми, 
всього, тис. грн., 
у тому числі за роками

У межах фінансових можливостей:
2021 рік -  2023 роки у межах фінансових 
можливостей.



II. Загальні положення

Програма розроблена з метою поліпшення фінансово-матеріального 
становища громадян Коростишівської об’єднаної територіальної громади, що 
виявили бажання в складний для країни час захищати її територіальну цілісність 
та недоторканність, уклавши контракт щодо проходження військової служби у 
Збройних Силах України.

На сьогоднішній день першочерговим є питання виконання завдань з 
відбору та прийняття громадян на військову службу за контрактом, які визначені 
Президентом України -  Верховним Головнокомандувачем Збройних сил 
України та Міністерством оборони України, а також проведення ряду заходів з 
метою популяризації військової служби за контрактом. В умовах проведення на 
Сході України антитерористичної операції виникає гостра необхідність щодо 
комплектування бойових військових частин Збройних Сил України 
військовослужбовцями за контрактом.

У рамках Програми передбачається надання одноразової грошової 
матеріальної допомоги (далі -  допомога) особам, які зараховані протягом 2021- 
2023 років на військову службу за контрактом до лав Збройних Сил України та 
членам їх сімей згідно заходів Програми, які зареєстровані та проживають на 
території Коростишівської міської ради.

ПІ. Мета Програми

Метою Програми є матеріально-фінансове заохочення громадян, які 
виявили бажання проходити військову службу за контрактом у Збройних Силах 
України у 2021-2023 роках.

IV. Завдання та заходи Програми

Основними завданнями Програми є:
- соціальний захист військовослужбовців військової служби за контрактом 

та членів їх сімей;
- збільшення кількості військовослужбовців, які уклали контракт на 

проходження служби в Збройних Силах України;
- покращення матеріального становища військовослужбовців військової 

служби за контрактом;
- доведення до потенційного контингенту населення умов вступу, порядку 

проходження та переваг служби, пільг для військовослужбовців і членів їхніх 
сімей;

- розповсюдження інформації та формування бажання служити у Збройних 
Силах України;

- популяризація та підвищення престижу військової служби за контрактом 
у Збройних Силах України;

- фінансова та матеріальна підтримка Коростишівського об’єднаного 
міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки.

За Програмою передбачається надання допомоги в розмірі 5 тис. грн. 
громадянам -  жителям об’єднаної територіальної громади, які зараховані у 2021-



2023 роках на військову службу за контрактом до лав Збройних Сил України та 
членів їх сімей, а також ряд інших заходів з метою популяризації та підвищення 
престижу військової служби за контрактом у Збройних Силах України і 
збільшення кількості військовослужбовців, які укладатимуть контракт на 
проходження служби в Збройних Силах України (додаток 1).

V. Шляхи і способи виконання Програми

Коростишівський об’єднаний міський територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки щоквартально подає до 
Коростишівської міської ради списки військовослужбовців, зарахованих для 
проходження військової служби в Збройних Силах України за контрактом згідно 
встановленої форми (додаток 2) для надання грошової матеріальної допомоги.

Допомога надається одноразово військовослужбовцям, які уклали 
контракт протягом 2021-2023 років про проходження військової служби і на 
момент укладання контракту зареєстровані та проживають на території 
Коростишівської міської ради.

Допомога військовослужбовцям надається у разі звернення до 
Коростишівської міської ради осіб, які зараховані на військову службу за 
контрактом, або членів їх сімей та подання наступних документів:

- особиста заява, або заява від члена сім’ї у довільній формі, в якій 
вказується прізвище, ім’я, по батькові заявника, його адреса, номер телефону та 
мотиви звернення;

- згода на збір і обробку персональних даних, відповідно до вимог Закону 
України «Про захист персональних даних»;

- копія паспорту заявника (перша, друга сторінки і сторінка, де зазначено 
місце реєстрації), у випадку подання паспорта у вигляді ІД-картки додається 
копія довідки про місце реєстрації;

- копія ідентифікаційного номеру;
- реквізити банківського рахунку заявника:
- копія контракту про зарахування на військову службу;
- витяг з наказу про зарахування особи для проходження військової служби 

за контрактом;
- нотаріально завірене доручення на отримання грошової матеріальної 

допомоги (у разі звернення членів сім’ї військовослужбовця);
- документи, що підтверджують родинний зв’язок із військовослужбовцем 

(свідоцтво про народження, свідоцтво про шлюб тощо);
У разі загибелі військовослужбовця, зарахованого для проходження 

служби за контрактом протягом 2021-2023 років, котрий ще не отримав 
допомогу згідно цієї Програми, допомогу мають право отримати члени його 
сім’ї. У даному випадку до вищевказаних документів додається замість 
нотаріально завіреного доручення свідоцтво про смерть військовослужбовця.

На підставі поданих документів відповідальною посадовою особою з 
питань мобілізаційної роботи міської ради здійснюється звірка списків 
військовослужбовців, які зараховані для проходження військової служби в 
Збройних Силах України за контрактом з Коростишівським об’єднаним міським



територіальним центром комплектування та соціальної підтримки та готується 
проект рішення виконавчого комітету про надання відповідної допомоги.

Фінансова та матеріальна підтримка Коростишівського об’єднаного 
міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
здійснюється у разі надходження до Коростишівської міської ради відповідного 
клопотання в межах фінансових можливостей міського бюджету.

VI. Термін виконання Програми

Дана Програма розрахована на 2021-2023 роки.

VII. Обсяги та джерела фінансування програми

Реалізація заходів Програми на 2021-2023 роки здійснюватиметься за 
рахунок коштів міського бюджету. Також джерелом фінансування заходів 
Програми можуть бути кошти Державного бюджету України, інших місцевих 
бюджетів у вигляді цільових та інших трансфертів (субвенцій, дотацій тощо), 
іноземних інвестицій, грантів, благодійних внесків та кошти фізичних і 
юридичних осіб.

VIII. Очікувані результати від реалізації Програми

Результатом успішного виконання заходів Програми очікується:
- збільшення кількості бажаючих укласти контракт на проходження 

служби в Збройних Силах України;
- реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення та 

надання соціальної підтримки громадянам, які виявили бажання укласти 
контракт на проходження військової служби та їх сім’ям;

- покращення матеріального становища військовослужбовців військової 
служби за контрактом та членів їх сімей за рахунок місцевого бюджету та інших 
джерел не заборонених законодавством України;

- удосконалення структури і функцій Збройних Сил України та інших 
військових формувань, забезпечення необхідної чисельності їх особового 
складу, а також їх розвиток, підготовка і підтримання на належному рівні 
боєздатності, бойової та мобілізаційної готовності до оборони, планування їх 
застосування.

IX. Контроль за реалізацією заходів Програми

Контроль за виконанням Програм покласти на постійну комісію міської 
ради з питань охорони здоров'я, соціальцрго захисту населення та гуманітарних, 
питань.

Секретар міської рад Є.А. Защипає



Додаток 1
до Програми підтримки військовослужбовців, 
зарахованих для проходження служби в 
Збройних Силах України за контрактом та 
членів їх сімей на 2021-2023 роки, 
затвердженої рішенням міської ради 
від № аг>£_____

Перелік заходів Програми

№
з/п

Н айм енування заходу Термін
виконання

О рієнтовні обсяги ф інансування  
(тис. грн.)

Всього дж ерела ф інансування

держ авний
бю джет

обласний
бю джет

міський
бю джет

інш і дж ерела  
(розш иф рувати)

1 Н ад ан н я  о д н о р азо в о ї гр о ш о во ї м атер іальн о ї 
д о п о м о ги  о со б ам , як і зар ах о в ан і з 2021 по 2023 роки  
н а  в ій сь к о в у  сл у ж б у  за  ко н тр акто м  до  Зброй н и х  С ил  
У к р а їн и  (в р о зр ах у н к у  5000  грн . н а  одну  особу)

щ орічно у м еж ах  
ф ін ан сови х  

м ож ли востей

2 П р и д б ан н я  о р гтех н ік и  та  кан ц товар ів  (бум ага, 
ко н в ер ти , р у ч к и , то щ о ) д л я  п р и зо вн о ї д ільн и ц і

за  потреби у м еж ах  
ф ін ан сови х  

м ож ли востей

3 Д р у к  а г іта ц ій н о ї п р о д у к ц ії з рекл ам о ю  служ би  за  
ко н тр ак то м

за  потреби у м еж ах  
ф ін ан сови х  

м ож ливостей

4 О р ен д а  б іл б о р д у  д л я  р о зм іщ ен н я  н ао чн о ї реклам и за  потреби у м еж ах  
ф ін ан сови х  

м ож ли востей



8
5 С п р и ян н я  в п р о х о д ж ен н і м ед и ч н о ї ком ісії, 

о ф о р м л ен н я  н ео б х ід н и х  м ед и ч н и х  докум ен тів , в 
то м у  ч и сл і ко м п ен сац ія  ви трачен и х  кош тів  за  надан і 
м ед и ч н і д о к у м ен ти

за  потреби у м еж ах  
ф ін ан сови х  

м ож ли востей

6 З ак у п ів л я  п ал ьн о го  з м етою  проведенн я  аг ітац ій н о ї 
р о б о т и  т а  вр у ч ен н я  п о в істо к  для п роходж ен н я  
в ій с ь к о в о ї сл у ж б и , зд ій сн ен н я  контролю  за  стан ом  
вед ен н я  в ій ськ о во го  обл іку  в гром адах

за  п отреби

у

у м еж ах  
ф ін ан сови х  

м ож ли востей

В С Ь О ГО
X  у

X /

Секретар міської ради Є.А. Защипає

. -V *  11.0х1 

А І н



9
Додаток 2
до Програми підтримки військовослужбовців, 
зарахованих для проходження служби в 
Збройних Силах України за контрактом та 
членів їх сімей на 2021-2023 роки, 
затвердженої рішенням міської ради 
від

Список
військовослужбовців, зарахованих для проходження 

військової служби в Збройних Силах України за контрактом 
станом на «___» ____________ 20__ року

№
з/п

П різвищ е, ім ’я по батькові 
військовослуж бовця

Дата
народження

Серія і
номер
паспорта

Ідентиф ікаційний
номер

М ісце
реєстрації

К онтактний
помер
телеф ону

Д ата і номер  
наказу про 
прийняття  
на
військову  
службу за 
контрактом

П римітка


